
令 和 ３ 年 ５ 月 19 日 

保護者様 

寝屋川市立三井小学校 

校長 澤 井 啓 士 

 

 

泊を伴う行事について（お知らせ） 

 

晩春の候、保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育発展のために何かとご協力を賜り感謝申し上げます。 

  大阪府内では、感染拡大が収まらず、医療提供体制にも危機的な状況が続いていること

から、緊急事態宣言がさらに、５月３１日まで延長されました。また、陽性者の多くが変異株を由

来としており、昨年度以上の感染力を実感しております。 

  さて、泊を伴う行事について寝屋川市教育委員会と寝屋川市立小中学校が、新型コロナウ

イルス感染症拡大防止の観点から協議を重ねた結果、下記の通りで実施していくことにいた

します。 

  泊を伴う行事については、保護者の皆様にしっかりとお話をした上で、ご理解をいただき

ながら、すすめていかねばならない大切な行事だと考えていますので、詳細につきましては、

学年ごとに、あらためて連絡をさせていただきます。 

  また、今後の感染拡大の状況によっては、やむを得ず変更する場合もあります。皆様のご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

  ①林間・スキー等の宿泊行事    行き先や内容を変更して日帰りで実施いたします。 

 

 

  ②修学旅行   感染状況を見極めながら泊を伴う行程で実施に向けて準備中です。 

 

 

  


